Bernhard von Waging an NvK. Ein kürzlich von Abt Kaspar Aindorffer zu NvK entsandter Bote sei in Innsbruck erkrankt und habe den Brief einem Unbekannten übergeben. Die mitgelieferten Fische seien gestohlen worden. Er hoffe auf gute Neuigkeiten von den kürzlich visitierten Klöstern und erbittet Abschriften der Predigten des NvK, der ‚Collationes‘ Bonaventuras und der lateinischen Vaterunser-Auslegung. Er klagt über den Verlust der (nach Andechs) beorderten Brüder und hofft auf Neuberufungen für Tegernsee.

Kopie (gleichzeitig): MÜNCHEN, StB, Clm 19697 f. 67^v.

Druck: Vansteenberghe, *Autour* 158f. Nr. 33; Baum/Senoner, *Briefe und Dokumente I* 178, 180 Nr. 56a.

Deutsche Übersetzung: Baum/Senoner, *Briefe und Dokumente I* 179, 181 Nr. 56b.

Regest: Agetben, *Apographa epistolarum* 119.

Erw.: Koch/Teske, *Auslegung des Vaterunser* 147, 187f.; Roßmann, *Magister Marquard Sprenger* 369; Gismann, *Beziehungen* 614; Hlawitschka-Roth, *Herzog Albrecht III.* 110f.; Gärtner, *Vaterunserpredigt* 51; Märkl, *Albrecht III.* 21; Rinser, *Tegernseer Kosmos* 212f.

Rev^{mc} pater. Ihesum, vite verbum, omnium finem et complementum, animeapidissimum cibum, spiritus et sensuum suavissimum oblectamentum, virtutem denique et operationem quietem, pacem et consumacionem universorum. Cum filiali obediencia semper humilima et devota, insuper oraciones ad Ihesum eundem cottidianas. Ipse idem divine copula nature et humane, mortuus in se vita manente, cuius non fallitur providencia in sui dispositione omnia moderans sapiencia et racione, ita fieri permisit, ut credo, quod nuntius, quem pridem reverendus abbas versus Brixinam transmiserat, in Isprucka, ut dicitur, infirmatus subsisteret et alteri, nescio cui, litteras easdem in locum presentandas commendarat; pisces vero, qui tunc pariter mittebantur, nobiles et recentes, heu alteri rapuerunt.²⁾ Et si per nuntium res mala est acta³⁾, non tamen a reverendo abbate aut me est taliter intenta, sed et a iusto deo non nisi iuste et bene sic fieri permessa. Ne e(r)go ‚dominus meus‘ rev^{mus} ‚irascatur⁴⁾‘ contra puerum suum nec culpam non meritam velit imputare. 10

Respondet ad presens pro se et pro me dominus meus abbas predignus, cui et fides, quia dignus, prestanda est. Consoletur rev^{mus} pater scripto gracioso suos filios, cum filio patrem etc. Delectaret aliquid scire bonum ex parte monasteriorum nuper visitorum trium vel duorum.⁵⁾ Delectaret eciam ad presens ex parte eorundem aliqua vestre r. p. notificare, sed nunc non presumo, quia forsitan frustra etc. 15